
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 48 DEL 03/06/2024  
OGGETTO: 

Servizio fax - fotocopie - internet - peso pubblico - diritti di segreteria e rogito - diritti 
per il rilascio delle C.I. - Mese di MAGGIO 2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno tre nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

VISTI: 

• lo Statuto dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da 
parte degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 
l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli 
enti locali; 

RICHIAMATI: 
⎯ la D.C.C. N. 31 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Documento unico di 

programmazione (dup) - periodo 2024/2026. adozione ai sensi dell'art. 170 del 
d.lgs. 267/2000”. 

⎯ la D.C.C. N. 32 del 19.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026 (art. 151/ d.lgs. 267/2000 ed art. 10/d.lgs. 118/2011).” 

esecutiva ai sensi di legge; 
⎯ la D.C.C. N. 3 del 09.01.2023 avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2024-2025-2026” 

 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATA la propria competenza in qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo, nominata con Decreto Sindacale n. 1 del 26.01.2021; 

 

RICHIAMATA la rendicontazione relativa al mese di maggio 2024 dei diritti riscossi di 

seguito riportata: 

 
Tariffe / Diritti / 

Proventi 

Imputazione nel 

Bilancio 2024-

2026; esercizio 

2024 

SOMME RISCOSSE 

NEL MESE maggio 

2024 

direttamente 

SOMME RISCOSSE 

PAGATE CON POS / 

PAGO PA 

Maggio 2024 

Rimborso spese di 

riproduzione di copie e 

invio fax negli uffici 

comunali 

Cap.  3134/2/1 

€ 0,00 € 0,00 

Rimborso spese di 

riproduzione di copie, 

invio fax, accessi ad 

internet nella biblioteca 

comunale 

Cap.  3134/2/1 € 0,00 € 0,00 

Proventi Peso pubblico  
Cap. 3042/2/1 

 

€ 0,00 € 0,00 

Pubbliche affissioni  

 

Cap. 3065/2/1 € 0,00 € 30,00 

Diritti di segreteria e 

rogito, DI CUI: 

 

- Diritti Segreteria 

certif. 

 

- diritti segret. 

Carte ident. (€ 

0,26) 

Cap. 3001/2/1 Tot. € 1,04 

 

 

€ 0,00 

 

 

€ 1,04 (4 CIE) 

 

 

 

 

 

Tot. € 1,04 

 

 

€ 0,00 

 

 

€ 1,04 (4 CIE) 

 

 

 

 

 

Diritti per il rilascio carte 

identità CARTACEE + 

ELETTRONICHE (EURO 

5,16) 

Cap.3004/2/1 € 20,64 (4 CIE) 

 

€ 20,64 (4 CIE) 

 

RIVERSAMENTO AL 

MINISTERO (CIE) (EURO 

16,79 IVA COMPRESA) 

Cap. 6005/2/2 € 67,16 (4 CIE) 

 

€ 67,16 (4 CIE) 

RIMBORSO SPESE AL 

COMUNE PER 

EMISSIONE CIE 

(0,29/CIE) 

Cap. 3138/2/1 € 1,16 (4 CIE) 

 

€ 1,16 (4 CIE) 

 

Totale  € 90,00 € 120,00 

 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 
comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la rendicontazione sottoindicata relativa al mese maggio 2024 
delle somme direttamente riscosse negli uffici di competenza nel mese di 
maggio 2024; 

2. Di introitare ed imputare negli appositi capitoli le somme, sotto indicate: 
 

 
Tariffe / Diritti / 

Proventi 

Imputazione nel 

Bilancio 2024-

2026; esercizio 

2024 

SOMME RISCOSSE 

NEL MESE maggio 

2024 

direttamente 

SOMME RISCOSSE 

PAGATE CON POS / 

PAGO PA 

Maggio 2024 

Rimborso spese di 

riproduzione di copie e 

invio fax negli uffici 

comunali 

Cap.  3134/2/1 

€ 0,00 € 0,00 

Rimborso spese di 

riproduzione di copie, 

invio fax, accessi ad 

internet nella biblioteca 

comunale 

Cap.  3134/2/1 € 0,00 € 0,00 

Proventi Peso pubblico  
Cap. 3042/2/1 

 

€ 0,00 € 0,00 

Pubbliche affissioni  

 

Cap. 3065/2/1 € 0,00 € 30,00 

Diritti di segreteria e 

rogito, DI CUI: 

 

- Diritti Segreteria 

certif. 

 

- diritti segret. 

Carte ident. (€ 

0,26) 

Cap. 3001/2/1 Tot. € 1,04 

 

 

€ 0,00 

 

 

€ 1,04 (4 CIE) 

 

 

 

 

 

Tot. € 1,04 

 

 

€ 0,00 

 

 

€ 1,04 (4 CIE) 

 

 

 

 

 

Diritti per il rilascio carte 

identità CARTACEE + 

ELETTRONICHE (EURO 

5,16) 

Cap.3004/2/1 € 20,64 (4 CIE) 

 

€ 20,64 (4 CIE) 

 

RIVERSAMENTO AL 

MINISTERO (CIE) (EURO 

16,79 IVA COMPRESA) 

Cap. 6005/2/2 € 67,16 (4 CIE) 

 

€ 67,16 (4 CIE) 

RIMBORSO SPESE AL 

COMUNE PER 

EMISSIONE CIE 

(0,29/CIE) 

Cap. 3138/2/1 € 1,16 (4 CIE) 

 

€ 1,16 (4 CIE) 

 

Totale  € 90,00 € 120,00 

 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art 183 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. 

267/2000 e trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e divenuta esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Lg. N. 267/2000; 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to:GRAFFIONE Tiziana 

 


